
◉　健診の基本検査項目に含まれている項目もありますのでお尋ね下さい

◉　原則、当日の追加はできません

◉　検査の内容、詳細はご遠慮なくお問い合わせ下さい

◉　個別契約されている健保組合様によっては金額が異なる場合がございますのでお問い合わせ下さい

2024年度～

金額（税込 ）

19,580

1,100

1,540

14,300

金額（税込 ）

ドックに含む

ドックに含む

1,650

2,200

2,200

2,200

2,200

2,200

5,170

5,170

金額（税込 ）

3,740

3,740

乳腺エコー（視触診） 乳腺用の超音波診断装置を用いて、しこりが良性か悪性かなどを調べます

マンモグラフィ
（２方向）・視触診

早期乳がんを見つける乳房専用のＸ線撮影装置を使った検査です

検査項目 内容　　・　　説明

男性５項目 ＣＥＡ、ＣＡ１９－９、ＡＦＰ、ＳＣＣ、ＰＳＡ　　の男性向けのお得なセットです

女性５項目 ＣＥＡ、ＣＡ１９－９、ＡＦＰ、ＳＣＣ、ＣＡ１２５　の女性向けのお得なセットです

★婦人科検査

ＡＦＰ 肝臓がんで陽性率の高い腫瘍マーカーです

ＳＣＣ 子宮頚部がん、肺がんで陽性率の高い腫瘍マーカーです

ＰＳＡ 前立腺がんを早期に発見するための検査です

ピロリ菌抗体 血液でピロリ菌感染の有無を調べます

ＣＥＡ 食道、胃、大腸等の消化器系のがん、膵臓がんで陽性率が比較的に高い腫瘍マーカーです

ＣＡ１９－９ 膵臓がん、胆道のがん陽性率の高い腫瘍マーカーです

検査項目 内容　　・　　説明

ＨＢｓ抗原

ＨＣＶ抗体

Ｂ型肝炎ウイルスの有無を調べます

Ｃ型肝炎ウイルスの有無を調べます

胸部ＣＴ 肺や気管、気管支などの病変を見つけ、肺がん、肺炎、肺気腫などを調べます

★血液検査

骨密度 Ｘ線を用いて骨量を測る骨粗鬆症の検査です

頭部ＭＲＩ ＣＴでは写せない小さな脳梗塞や、脳幹部の病変をはっきりととらえます

胃内視鏡検査
（経口・経鼻）

口、もしくは鼻からスコープを挿入し、食道、胃、十二指腸を調べます
（胃部レントゲンからの変更になります）

人間ドック　オプション検査のご案内

◉　腫瘍マーカーは良性の腫瘍やがん以外の疾患、喫煙、妊娠などの場合も高くなる事があります。他の検査、複数のマーカーとの併用をお勧めします

★画像検査

検査項目 内容　　・　　説明


